
            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

           みんなスターだ！かみしらねっ子 

 

校 長 小嶋 一喜 

はじめまして。４月１日に上白根小学校の校長として着任した小嶋一喜（こじまかずき）です。校長 1年生で

す。少し緊張して過ごしています。子どもたちが毎日を生き生きと、楽しい学校生活を送ることができるよう、

努めてまいります。よろしくお願いいたします。 

さて、本日４月７日、一人ひとりかけがえのない上白根小学校の子どもたちの学校生活がスタートしました。

本日、新たに５７名の新入生を迎え、上白根小学校令和５年度がスタートします。１年生の保護者の皆様、お子

様の入学を心よりお祝い申し上げます。お子様とともに、上白根小学校での学校生活に様々な期待と希望をもっ

て、この日を心待ちにされていたことでしょう。多少の不安もおありになるとは思いますが、子どもたちにとっ

て楽しく、成長の喜びに溢れ、充実した学校生活になりますよう、全教職員で指導・支援してまいります。    

それぞれ１学年ずつ進級した子どもたちも気持ちを新たにし、希望や期待を胸に今日の日を迎えたことでしょ

う。新しい友達との出会いに喜びを感じていることと思います。 

本校のあいことばは、左上の楕円の部分にかかれている「かんがえよう かかわろう かがやこう みんなス

ターだ！かみしらねっ子」です。一人がスターではなく、みんながスターになれるように、他とのかかわりを大

切にしていきます。昨年度中に代表委員会で令和５年度の上小テーマが「やさしい言葉で、全校とかかわり、思

いを伝え合う学校」となっています。あいことばやこの上小テーマの通り、子どもたちが、やさしい言葉でいろ

いろな人とかかわり、「笑顔いっぱい」で教育活動に取り組み、素晴らしことができるよう、全教職員で一丸とな

って取り組んで参ります。保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、今年度もご支援・ご協力をいただきま

すよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

学校だより 
http://www.edu.city.yokohama.lg.jp/school/es/kamishirane/ 

 

令和５年４月７日 
横浜市立上白根小学校 

【４月号】  


